
2024春季生活闘争　第3回回答集計回答集計　時間外・休日労働の賃金割増率 2024/4/5

組合数 人員
製造業 3         640           25.70 30.00 26.00
商業流通 1         333           25.00 35.00 25.00

計 4        973          25.50 31.30 25.80

　25％ ～30％ ～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超
25％                                                                                                                    
～30％ 3         2               1                                                                                          
～35％ 1         1                                                                                                         
～40％                                                                                                                    
～45％                                                                                                                    
～50％                                                                                                                    
50％超                                                                                                                    

【時間外割増率／45時間超】

製造業 1         444           25.00 30.00 25.00

商業流通 1         333           25.00 35.00 25.00

計 2        777          25.00 32.50 25.00

　25％ ～30％ ～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超
25％                                                                                                                    
～30％ 1         1                                                                                                         
～35％ 1         1                                                                                                         
～40％                                                                                                                    
～45％                                                                                                                    
～50％                                                                                                                    

50％超                                                                                                                    

【時間外割増率／60時間超】

60時間超の算定基礎に法定休日を含める

組合数 人員 含める 含めない
製造業 1         444           50.00 55.00 50.00                               
商業流通 1         333           50.00 50.00 50.00                               

計 2        777          50.00 52.50 50.00                             

　25％ ～30％ ～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超
25％                                                                                                                    
～30％                                                                                                                    
～35％                                                                                                                    
～40％                                                                                                                    
～45％                                                                                                                    
～50％ 1                                                                                    1                              
50％超 1                                                                                    1                              

【休日割増率】

組合数 人員
製造業 5         1,575         36.40 40.00 36.60
その他 1         6,205         35.00 40.00 35.00
計 6        7,780        36.20 40.00 36.30

～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超
～35％                                                                                      
～40％ 6         4               2                                                            
～45％                                                                                      
～50％                                                                                      
50％超                                                                                      

割増率 要求
回答

回答・妥結

回答・妥結

回答・妥結

回答・妥結

回答

集計組合
現　状 要　求

割増率 要求
回答

業種別

業種別

業種別 集計組合 現　状 要　求

割増率 要求

【時間外割増率/45時間以下】

業種別
集計組合

現　状 要　求

割増率 要求
回答

集計組合
現　状 要　求


