【時間外割増率/45時間以下】

業種別	集	計組合	現 状	要求	回答•妥結	
未性別	組合数	人員	坑 扒	女不	凹合'女和	
製造業	3	640	25.70	30.00	26.00	
商業流通	1	333	25.00	35.00	25.00	
計	4	973	25.50	31.30	25.80	

割増率要求	西北	回答						
	25%	~30%	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超	
25%								
~30%	3	2	1					
~35%	1	1						
~40%								
~45%								
~50%								
50%超								

【時間外割増率/45時間超】

業種別	集計組合		現 状	要求	回答·妥結
製造業	1	444	25.00	30.00	25.00
商業流通	1	333	25.00	35.00	25.00
計	2	777	25.00	32.50	25.00

割増率要求	西北	回答							
	25%	~30%	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超		
25%									
~30%	1	1							
~35%	1	1							
~40%									
~45%									
~50%									
50%超									

【時間外割増率/60時間超】

** 括 川	集計組合		現 状	要求	回答•妥結	60時間超の算定基礎に法定休日を含める	
未性別	業種別組合数	人員	5 1人	女水	四位, 及后	含める	含めない
製造業	1	444	50.00	55.00	50.00		
商業流通	1	333	50.00	50.00	50.00		
計	2	777	50.00	52.50	50.00		

割増率要求	西北	回答						
	25%	~30%	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超	
25%								
~30%								
~35%								
~40%								
~45%								
~50%	1						1	
50%超	1						1	

【休日割増率】

業種別	集計組合		現 状	要求	回答•妥結	
未性別	組合数	人員	坑 扒	女小	凹合'女和	
製造業	5	1,575	36.40	40.00	36.60	
その他	1	6,205	35.00	40.00	35.00	
計	6	7,780	36.20	40.00	36.30	

割増率	要求	回答							
	安水	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超			
~35%									
~40%	6	4	2						
~45%									
~50%									
50%超									